
 

                           
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO – KRIŽEVAČKA  ŽUPANIJA  
             Županijska skupština  
  

 

SKRAĆENI  ZAPISNIK  

  
 

sa 18. sjednice Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije, održane 20. prosinca 

2011. u  Koprivnici,  Trg bana J. Jelačića 6,  s početkom u 16,00 sati. 

  

  Sjednica je sazvana dopisom KLASA: 021-05/11-01/1, URBROJ: 2137/1-02/4-11-54 

od  13. prosinca  2011.  

 

Sjednici prisustvuju: 

 

a) vijećnici/vijećnice Županijske skupštine: 

- Milivoj Androlić, Karmen Antolić, Marinko Bagarić, Željko Bakar, Milan Bingula, Joso 

Brkljača, Franjo Car, Ljubica Cestar, Stjepan Ciganović, Željko Došen, Ivanka Dvoršćak, 

Damir Felak, Vjekoslav Flamaceta, Milica Fuček, Zdravko Gašparić, Andrej Gligorović, 

Nikola Gregur, Goran Gregurek, Krešimir Habijanec, Stjepan Henezi, Zlatko Horvat, Renata 

Husinec, Slavica Ileković, Nikola Jadanović, Irena Jagarinec Ištvanović, Helga Jug, Slavko 

Konfic, Slavko Kuzmić, Martina Majdak, Vlado Miklobušec, Vjekoslav Mužinić, Marijan 

Novak, Nikola Novosel, Dragec Pokos, Ivan Popec, Petra Rožmarić, Verica Rupčić, Tihomir 

Sokolić,  Ivan Vuk. 

 

Sjednici ne prisustvuju vijećnik/vijećnica: 

1. Dušanka Šprem, 

2. Josip Vincek, opravdano. 

   

b) ostali prisutni: 

1. Darko Koren, župan,  

2. Ivan Pal, zamjenik župana, 

3. Darko Sobota, zamjenik župana,  

4. Marina Horvat Pavlic, pročelnica Stručne službe, 

5. Vladimir Šadek, pročelnik Službe ureda župana, 

6. Marija Švegović, pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun, 

7. Branka Cuki, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 

8. Mladen Antolić, pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, znanost i šport, 

9. Dražen Kozjak, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

 okoliša, 

10. Marijan Štimac, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalne djelatnosti, 

11. Melita Birčić, ravnateljica PORA-e Razvojne agencije Podravine i Prigorja, 

12. Krešimir Janach, ravnatelj Županijske uprave za ceste Križevci,  
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13. Željka Kolar, ravnateljica Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 

vrijednostima  na području Koprivničko-križevačke županije, 

14. Zdravko Mihevc, direktor Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije,  

15. Hrvoje Ištvanović, predsjednik Županijskog savjeta mladih, 

16. Kristina Jošt, dopisništvo „Večernjeg lista“, Koprivnica, 

17. Petra Slavečki, Radio postaja Koprivnica,  

18. Marko Murković, Podravski list,  Koprivnica, 

19. Helena Matica Bukovčan, viša savjetnica za poslove Županijske skupštine, 

20. Krešo Kovačec, volonter, 

21. Marija Kovačec, daktilograf u Stručnoj službi, snima sjednicu. 

 

  Sjednicu je otvorila predsjednica Milica Fuček i pozdravila sve prisutne.  

 

Prozivkom vijećnika utvrđeno je da sjednici prisustvuje 39 vijećnika tj. većina od 

ukupnog broja, pa je Županijska skupština mogla donositi pravovaljane akte. 

Pročelnica Stručne službe Marina Horvat Pavlic izvijestila je o izvršenju zaključaka s 

prošle sjednice.  

Skraćeni zapisnik sa 17.  sjednice Županijske skupštine prihvaćen je bez primjedaba. 

 

Predsjednica Milica Fuček predložila je da se točka 17. Razmatranje preventivnih 

aktivnosti usmjerenih na populaciju mladih sudionika u prometu, predloženih od Savjeta za 

sigurnost prometa na cestama, skine s dnevnog reda budući da je izvjestitelj po navedenoj 

točci, a ujedno i predsjednik Savjeta za sigurnost prometa vijećnik Josip Vincek na bolničkom 

liječenju. 

 

 Nakon toga predsjednica je otvorila je raspravu o prijedlogu dnevnog reda.   

   

Županijska skupština jednoglasno je prihvatila sljedeći  

 

D N E V N I   R E D: 

 

1. Donošenje Plana rada Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije za 2012. 

godinu, 

2. Donošenje Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2012. godinu i projekcije za 

2013. i  2014. godinu, 

3. Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije  za 2012. 

godinu, 

4. Donošenje Odluke o načinu provedbe Javnog natječaja i uvjetima za članove uprava, 

upravnih odnosno nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Koprivničko-

križevačka županija ima dionice ili poslovne udjele,  

5. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije,  

6. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Zavoda za hitnu medicinu 

Koprivničko-križevačke županije, 

7. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta o izmjenama i dopunama 

Statuta Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica, 

8. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog  statutarne odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta PORA-e Razvojne agencije Podravine i Prigorja, 
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9. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Županijske uprave za upravljanje županijskim i lokalnim cestama, 

10. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog statuta osnovnoškolskih i 

srednjoškolskih ustanova Koprivničko-križevačke županije: 

 

1. OŠ Legrad 

2. OŠ Kalnik 

3. OŠ Ivan Lacković Croata Kalinovac 

4. OŠ Ferdinandovac 

5. OŠ Koprivnički Bregi 

6. OŠ Kloštar Podravski 

7. OŠ Sidonije Rubido Erdödy Gornja Rijeka 

8. OŠ Sokolovac 

9. OŠ Sveti Petar Orehovec 

10. OŠ Molve 

11. OŠ Gola 

12. OŠ Fran Koncelak Drnje 

13. OŠ „Prof. Blaž Mađer“ Novigrad Podravski 

14. OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno 

15. OŠ prof. F. V. Šignjara Virje 

16. OŠ Grgura Karlovčana, Đurđevac 

17. OŠ Andrije Palmovića, Rasinja 

18. OŠ Mihovil Pavlek Miškina Đelekovec  

19. Strukovna škola Đurđevac 

20. Gimnazija dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac 

21. Gimnazija „Fran Galović“ Koprivnica 

22. Obrtnička škola Koprivnica 

23. Srednja škola Koprivnica 

24. Gimnazija I.Z. Dijankovečkoga Križevci  

25. Srednja škola „Ivan Seljanec“ Križevci 

26. Srednja gospodarska škola Križevci 

27. Učenički dom Križevci, 

 

11. Razmatranje Informacije o certificiranju županije ICPR-razvoj investicijskog okruženja, s 

prijedlogom Zaključka,  

12. Razmatranje Informacije o realizaciji izgradnje komunalne infrastrukture na području 

Koprivničko-križevačke županije u 2011. godini, s prijedlogom Zaključka, 

13. Razmatranje Informacije o mjerama za poticanje i razvoj gospodarstva Županije putem 

subvencija u 2011. godini, s prijedlogom Zaključka,  

14. Razmatranje Informacije o realizaciji poticanja projekata korištenja obnovljivih izvora 

energije na području Koprivničko-križevačke županije u 2011. godini, s prijedlogom 

Zaključka,  

15. Donošenje Rješenja o dopuni Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za 

starije i nemoćne osobe Koprivnica, 

16. Donošenje Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća PORA-e Razvojne agencije 

Podravine i Prigorja,  

17. Pitanja i prijedlozi vijećnika.  

 

 

 



 4 

Točka 1. 

 

 Obrazloženje Plana rada Županijske skupštine za 2012. godinu dao je župan Darko 

Koren. 

 U raspravi je sudjelovao vijećnik Željko Bakar u ime Odbora za zdravstvo i socijalnu 

skrb, koji je predložio amandman na način da se točka 10. Izvješće o radu koncesionara 

primarne zdravstvene zaštite iz I. tromjesečja prebaci u II. tromjesečje. 

 Predsjednica je dala na glasovanje predloženi amandman. 

 Županijska skupština jednoglasno je prihvatila predloženi amandman. 

 Nakon toga Županijska skupština je jednoglasno donijela Plan rada Županijske 

skupštine Koprivničko-križevačke županije za 2012. godinu. 

 

Točka 2.  

 

 Prijedlog Proračuna za 2012. i projekcije za 2013. i 2014. kao i Odluku o izvršavanju 

Proračuna obrazložio je župan Darko Koren.  

 U raspravi, u ime Kluba vijećnika SDP-a, HNS-a, HDSS-a i HSU-a, sudjelovao je 

Marinko Bagarić, vijećnici Milivoj Androlić, Željko Bakar i Slavko Kuzmić. Vijećnik 

Milivoj Androlić predložio je tri amandmana. 

 Na predložene amandmane očitovao se župan Darko Koren, kao predlagatelj i zatražio 

pauzu. 

 Nakon toga se ponovno za riječ javio Milivoj Androlić. 

 U ime Kluba vijećnika SDP-a, HNS-a, HDSS-a i HSU-a Marinko Bagarić zatražio je 

kratku pauzu.  

  

 Predsjednica je prekinula sjednicu i odredila pauzu od 15 minuta.  

 (nakon pauze) 

 

 Sjednica je nastavljena prozivkom vijećnika.  

 Nakon prozivke vijećnika predsjednica je konstatirala da je sjednici prisutno 36 

vijećnika  te se može pravovaljano odlučivati.  

  

 Župan Darko Koren očitovao se o amandmanima koje je predložio vijećnik Milivoj 

Androlić.  

 Nakon županovog očitovanja, vijećnik Milivoj Androlić izjasnio se da odustaje od 

predloženih amandmana. 

 U raspravi je, nadalje, sudjelovala  vijećnica Verica Rupčić, zamjenik župana Ivan Pal 

i predsjednica Milica Fuček.  

 Nakon provedene rasprave Županijska skupština, jednoglasno je donijela  Proračun   

Koprivničko-križevačke županije za 2012. godinu i projekcije za 2013. i  2014. godinu. 

 

Točka 3.  

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Odluku o izvršavanju 

Proračuna Koprivničko-križevačke županije  za 2012. godinu. 

 

Točka 4.  

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Odluku o načinu provedbe 

Javnog natječaja i uvjetima za članove uprava, upravnih odnosno nadzornih odbora 
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trgovačkih društava u kojima Koprivničko-križevačka županija ima dionice ili poslovne 

udjele. 

Točka 5. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Odluku o izmjenama i 

dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Koprivničko-križevačke županije. 

 

Točka 6. 

 

 Odbor za statut i poslovnik podnio je amandman na Zaključak o davanju suglasnosti 

na Prijedlog statuta Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije.  

 Predloženi amandman Županijska skupština jednoglasno je prihvatila. 

 Nakon toga pročelnica Stručne službe Marina Horvat Pavlic pročitala je tekst 

Zaključka s ugrađenim amandmanom. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Zaključak o davanju 

suglasnosti na Prijedlog statuta Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije. 

 

Točka 7. 

 

 Odbor za statut i poslovnik i Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb podnijeli su 

amandmane na prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta o izmjenama i 

dopunama Statuta Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica. 

 Pročelnica Stručne službe Marina Horvat Pavlic pročitala je tekst predloženih 

amandmana. 

 Županijska skupština, glasujući o svakom amandmanu posebno, jednoglasno ih je 

prihvatila.  

 Amandmani su postali sastavni dio Zaključka.  

 Županijska skupština, jednoglasno je donijela Zaključak o davanju suglasnosti na 

Prijedlog statuta o izmjenama i dopunama Statuta Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ 

Koprivnica. 

 

Točka 8.  

 

 Županijska skupština, bez rasprave, jednoglasno je donijela Zaključak o davanju 

suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta PORA-e 

Razvojne agencije Podravine i Prigorja. 

 

Točka 9. 

 

 Županijska skupština, bez rasprave, jednoglasno je donijela Zaključak o davanju 

suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Županijske 

uprave za upravljanje županijskim i lokalnim cestama. 

 

Točka 10. 

 

 Kratko obrazloženje o statutima osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova dao je 

zamjenik župana Ivan Pal. 



 6 

  Županijska skupština, bez rasprave, glasujući o svakom prijedlogu Zaključka 

posebno, jednoglasno je donijela: 

   

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Legrad 

2. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Kalnik 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta  OŠ Ivan Lacković Croata Kalinovac 

4. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Ferdinandovac 

5. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Koprivnički Bregi 

6. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Kloštar Podravski 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Sidonije Rubido Erdödy Gornja 

Rijeka, 

8. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Sokolovac 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Sveti Petar Orehovec 

10. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Molve 

11. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Gola 

12. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Fran Koncelak Drnje 

13. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ „Prof. Blaž Mađer“ Novigrad 

Podravski 

14. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno 

15. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ prof. F. V. Šignjara Virje 

16. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Grgura Karlovčana, Đurđevac 

17. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Andrije Palmovića, Rasinja 

18. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta OŠ Mihovil Pavlek Miškina 

Đelekovec  

19. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Strukovna škola Đurđevac 

20. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Gimnazija dr. Ivana Kranjčeva 

Đurđevac 

21. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Gimnazija „Fran Galović“ 

Koprivnica 

22. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Obrtnička škola Koprivnica 

23. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Srednja škola Koprivnica 

24. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Gimnazija I.Z. Dijankovečkoga 

Križevci 

25. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Srednja škola „Ivan Seljanec“ 

Križevci 

26. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Srednja gospodarska škola Križevci 

27. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog statuta Učenički dom Križevci. 

 

Točka 11. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Zaključak o prihvaćanju 

Informacije o certificiranju županije ICPR-razvoj investicijskog okruženja.  

 

Točka 12. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Zaključak o prihvaćanju 

Informacije o realizaciji izgradnje komunalne infrastrukture na području Koprivničko-

križevačke županije u 2011. godini. 
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Točka 13.  

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Zaključak o prihvaćanju 

Informacije o mjerama za poticanje i razvoj gospodarstva Županije putem subvencija u 2011. 

godini. 

 

Točka 14. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Zaključak o prihvaćanju 

Informacije o realizaciji poticanja projekata korištenja obnovljivih izvora energije na području 

Koprivničko-križevačke županije u 2011. godini. 

 

Točka 15. 

  

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Rješenje o dopuni 

Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe 

Koprivnica. 

Točka 16. 

 

 Županijska skupština je, bez rasprave, jednoglasno donijela Rješenje o razrješenju 

člana Upravnog vijeća PORA-e Razvojne agencije Podravine i Prigorja. 

 

Točka 17. 

 

 Pod točkom „Pitanja i prijedlozi vijećnika“ za riječ su se javili: vijećnik Stjepan 

Ciganović, zamjenik župana Darko Sobota, župan Darko Koren i predsjednica Milica Fuček.  

 

 Sjednica Županijske skupštine završena je u 18,50 sati.  

 

 

              Zapisnik sastavila:                         PREDSJEDNICA: 

Helena Matica Bukovčan, dipl.iur.,v.r.                  Milica Fuček, ing.građ., v.r. 
 

 
 

  

 

 

 
 


